
 
Урмарский вестник 

 

2014 
февраль 

28 

2(207) Газета  основана  22 декабря  2005  года 

    

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ УРМАРСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ №60 

пос.Урмары                                                                 от 03 февраля 2014 года 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

Урмарского района от 18.07.2012 № 509 

 

 

Администрация Урмарского района  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Внести в Административный регламент осуществления муниципального кон-

троля за проведением муниципальных лотерей, утвержденный постановлением ад-

министрации Урмарского района от 18.07.2012 № 509 «Об утверждении администра-

тивного регламента по осуществлению муниципального контроля за проведением 

муниципальных лотерей» следующие изменения: 

1. п.5.1 раздела V. «Права и обязанности субъекта проверки» дополнить абзацем 

следующего содержания «привлекать Уполномоченного при Президенте Российской 

Федерации по защите прав предпринимателей либо уполномоченного по защите прав 

предпринимателей в субъекте Российской Федерации к участию в проверке». 

2. Информационному отделу администрации Урмарского района опубликовать 

настоящее постановление в средствах массовой информации.  

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел эко-

номического развития, промышленности и торговли администрации Урмарского 

района.  

 

Глава администрации Урмарского района                         К.В. Никитин 

 

 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ УРМАРСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ №70 

пос.Урмары                                                                 от 07 февраля 2014 года 

 

Об утверждении фонда оплаты труда работников 

муниципальных  учреждений Урмарского района на 2014 год и 

на плановый период 2015 и 2016 годов 

 

В соответствии с решением Урмарского районного Собрания депутатов  Чуваш-

ской Республики от 28.11.2013 г. № 236 «О районном бюджете Урмарского района 

Чувашской Республики на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» 

Администрация Урмарского района  

ПОСТАНОВЛЯЕТ 

1. Утвердить: 

- фонд оплаты труда работников казенных учреждений Урмарского района Чу-

вашской Республики в разрезе главных распорядителей средств районного бюджета 

Урмарского района Чувашской Республики на 2014 год и на плановый период 2015 и 

2016 годов согласно приложению 1 к настоящему постановлению; 

- фонд оплаты труда работников бюджетных и автономных учреждений Урмар-

ского района, учтенный при расчете субсидий на финансовое обеспечение выполне-

ния муниципального задания бюджетным и автономным учреждениям Урмарского 

района в разрезе главных распорядителей средств бюджета Урмарского района Чу-

вашской Республики на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов согласно 

приложению 2 к настоящему постановлению. 

2. Признать утратившим силу: 

- постановление администрации Урмарского района от 12.03.2013 г. № 174 «Об 

утверждении фонда оплаты труда работников муниципальных  учреждений 

Урмарского района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»; 

-  постановление администрации Урмарского района от 22.07.2013 г. № 509 «О 

внесении изменений в постановление администрации Урмарского района от 

12.03.2013 № 174 «Об утверждении фонда оплаты труда работников муниципальных  

учреждений Урмарского района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 

годов». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опублико-

вания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.  

4. Информационному отделу администрации Урмарского района опубликовать 

настоящее постановление в средствах массовой информации. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на финансо-

вый отдел администрации Урмарского района. 

 

Глава администрации Урмарского района                                                  К.В. Никитин 

 

 

 

Приложение 1 к постановлению администрации 

Урмарского района от  07.02.2014 №  70 
 

 

Фонд оплаты труда  

работников казенных учреждений Урмарского района  

в разрезе главных распорядителей средств районного бюджета  

Урмарского района Чувашской Республики  

на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов 
 

№ 

п/п 

Наименование разделов, учреждений Фонд оплаты труда (тыс. рублей) 

2014 год 2015 год 2016 год 

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ - всего 

1277,3 1324,5 1324,5 

 в том числе    

 Казенное учреждение Урмарского рай-

она «Централизованная бухгалтерия 

Урмарского района Чувашской Рес-

публики» 

1277,3 1324,5 1324,5 

2. НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ - всего 

308,0 319,4 319,4 

 в том числе    

 Администрация Урмарского района 

Чувашской Республики 

308,0 319,4 319,4 

3. ОБРАЗОВАНИЕ - всего 1875,0 1625,0 1625,0 

 в том числе    

 Отдел образования администрации 

Урмарского района Чувашской Рес-

публики 

1875,0 1625,0 1625,0 

 

 

Приложение 2 к постановлению администрации 

Урмарского 

района от  07.02.2014 №  70 

 

Фонд оплаты труда работников бюджетных и автономных учреждений 

Урмарского района, учтенный при расчете субсидий на финансовое 

обеспечение выполнения муниципального задания бюджетным и автономным 

учреждениям 

Урмарского района,  в разрезе главных распорядителей средств 

бюджета Урмарского района Чувашской Республики 

на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов 

Наименование разделов, органа 

местного самоуправления и ор-

ганизации 

Фонд оплаты труда работников бюджетных и 

автономных учреждений Урмарского района, 

учтенный при расчете субсидий на финансовое 

обеспечение выполнения муниципального зада-

ния бюджетным и автономным учреждениям 

Урмарского района   

(тыс. рублей) 

2014 год 2015 год 2016 год 

    

1. 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ - всего 

320,0 320,0 320,0 

в том числе: 

Администрация Урмарского 

района Чувашской Республики 

320,0 320,0 320,0 

2. ОБРАЗОВАНИЕ - всего 119739,6 124293,4 124293,4 

в том числе: 119739,6 124293,4 124293,4 

В номере: 

1. Постановление  администрации Урмарского района №60 

от 03.02.2014 года «О внесении изменений в постановление адми-

нистрации Урмарского района от 18.07.2012 № 509» 

2. Постановление  администрации Урмарского района №70 от 

07.02.2014 года «Об утверждении фонда оплаты труда работников 
муниципальных  учреждений Урмарского района на 2014 год и на 
плановый период 2015 и 2016 годов» 

3. Постановление  администрации Урмарского района №75 от 

11.02.2014 года «О наделении структурных подразделений админи-

страции Урмарского района полномочиями на осуществление 

контроля и мониторинга в сфере закупок товаров, выполнения ра-

бот, оказания услуг для муниципальных нужд Урмарского района» 

4. Постановление  администрации Урмарского района №77 от 

12.02.2014 года «Об установлении платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваи-

вающими образовательные программы дошкольного образования в 

муниципальных бюджетных образовательных учреждениях Ур-

марского района» 

5. Постановление  администрации Урмарского района №80 от 

13.02.2014 года «О внесении изменений в постановление админи-

страции Урмарского района № 698 от 08.10.2013г. «Об утвержде-

нии Примерного положения об оплате труда работников муници-

пальных учреждений Урмарского района, занятых в сфере образо-

вания» 

6. Постановление  администрации Урмарского района №84 от 

17.02.2014 года «О нормативе стоимости одного квадратного 

метра общей площади жилья по Урмарскому району» 

7. Постановление  администрации Урмарского района №119 от 

26.02.2014 года «О внесении изменений в состав межведомствен-

ной комиссии Урмарского района по обеспечению благоустроен-

ными жилыми помещениями специализированного жилищного 

фонда по договорам найма специализированных жилых помещений 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц 

из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родите-

лей» 



2(207)  28 февраля  2014  года                    УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                                                                                             2 
Отдел образования и молодеж-

ной политики администрации 

Урмарского  района Чувашской 

Республики 

3.ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 

И СПОРТ - всего 
1282,1 1282,1 1282,1 

в том числе: 

Отдел образования и молодеж-

ной политики администрации 

Урмарского  района Чувашской 

Республики 

1282,1 1282,1 1282,1 

 

 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ УРМАРСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ №75 

пос.Урмары                                                                        от 11  февраля 2014 года 

 

О наделении структурных подразделений админи-

страции Урмарского района полномочиями на 

осуществление контроля и мониторинга в сфере 

закупок товаров, выполнения работ, оказания 

услуг для муниципальных нужд Урмарского райо-

на  

 

В соответствии со статьями 97 и 99 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 

44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспече-

ния государственных и муниципальных нужд», Уставом Урмарского района 

Администрация Урмарского  района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Наделить полномочиями: 

- по осуществлению контроля в сфере закупок - отдел экономического разви-

тия, промышленности и торговли администрации Урмарского района, за исключени-

ем контроля, предусмотренного частями 5, 8 и 10 статьи 99 Федерального закона от 

05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения государственных и муниципальных нужд», а также полномочиями 

по осуществлению мониторинга муниципальных закупок в соответствии со ст.97 

Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере заку-

пок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 

нужд»; 

- по осуществлению контроля в сфере закупок, а также внутреннего муници-

пального финансового контроля в соответствии с Бюджетным кодексом Российской 

Федерации, на основании частей 5 и 8 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 г. 

№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспе-

чения государственных и муниципальных нужд» -  финансовый отдел администра-

ции Урмарского района. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие 01 января 2014 

года.  

  

 Глава администрации      Урмарского района        К.В. Никитин 

 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ УРМАРСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ №77 

пос.Урмары                                                                 от 12  февраля 2014 года 

 

 

Об установлении платы, взимаемой с родителей (закон-

ных представителей) за присмотр и уход за детьми, осва-

ивающими образовательные программы дошкольного 

образования в муниципальных бюджетных образова-

тельных учреждениях Урмарского района 

 

В соответствии с частью 2 статьи 65 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (вступившего в силу с 01.09.2013 

г.) (далее – Закон),  Постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 

28.08.2013 г. №330 «Об установлении среднего размера платы, взимаемой с родите-

лей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образо-

вательные программы дошкольного образования в государственных образовательных 

организациях Чувашской Республики и муниципальных образовательных организа-

циях» и в соответствии со ст. 6 Закона Чувашской Республики от 18 октября 2004 

года № 19 «Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике»  

Администрация Урмарского района    

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить ежедневную родительскую плату, взимаемую с родителей (за-

конных представителей) за содержание ребенка (присмотр и уход за ребенком) в му-

ниципальных бюджетных образовательных учреждениях Урмарского района, реали-

зующих программы дошкольного образования: 

  - в дошкольных   учреждениях   с 10-ти часовым  пребыванием — 50 (пять-

десят) рублей в день; 

- в группах кратковременного пребывания для детей дошкольного возраста в  

общеобразовательных учреждениях с 5-ти часовым пребыванием — 25 (двадцать 

пять) рублей в день.  

2. Информационному отделу администрации Урмарского района опубликовать 

данное постановление в средствах массовой информации.  

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 

года.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-

теля главы - начальника отдела образования и молодежной политики администрации 

Урмарского района  Ю.В. Соколова. 

 

Глава администрации Урмарского    района                                             К.В. Никитин 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ УРМАРСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ №80 

пос.Урмары                                                                 от 13  февраля 2014 года 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

Урмарского района № 698 от 08.10.2013г. «Об утвержде-

нии Примерного положения об оплате труда работников 

муниципальных учреждений Урмарского района, занятых 

в сфере образования» 

 

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Респуб-

лики от 26.09.2013 г. № 381 «О повышении оплаты труда работников государствен-

ных учреждений Чувашской Республики, финансируемых за счет средств республи-

канского бюджета Чувашской Республики», постановлением администрации Урмар-

ского района от 01.10.2013 г. № 667 «О повышении оплаты труда работников муни-

ципальных учреждений Урмарского района Чувашской Республики, финансируемых 

за счет средств местного бюджета Урмарского района Чувашской Республики» 

 Администрация Урмарского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Внести в постановление администрации Урмарского района № 698 от 

08.10.2013г. «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников 

муниципальных учреждений Урмарского района, занятых в сфере образования», сле-

дующие изменения: 

 1) в абзаце втором пункта 1.1 раздела I «Общие положения» слово «государ-

ственных учреждений» заменить словом «муниципальных учреждений Урмарского 

района»; 

 2) в пункте 2.3 раздела II «Порядок и условия оплаты труда педагогических 

работников учебно-вспомогательного персонала»: 

 слова «профессиональных образовательных учреждений и» исключить; 

 таблицу изложить в следующей редакции: 

Профессиональные  

квалификационные группы 

должностей 

Квалификационные  

уровни 

Рекомендуемый 

минимальный 

размер оклада  

(ставки), рублей 

1 2 3 

Профессиональная квалифика-

ционная группа должностей ра-

ботников учебно-

вспомогательного персонала 

первого уровня  

 3807 

   

Профессиональная квалифика-

ционная группа должностей ра-

ботников учебно-

вспомогательного персонала 

второго уровня 

1 квалификационный уро-

вень:  

при наличии высшего обра-

зования 

при наличии среднего про-

фессионального образова-

ния по программам подго-

товки специалистов средне-

го звена 

 

2 квалификационный уро-

вень: 

при наличии высшего обра-

зования 

 

4695 

4239 

 

 

 

 

 

4695 

Профессиональная квалифика-

ционная группа должностей пе-

дагогических работников 

1 квалификационный уро-

вень: 

при наличии высшего обра-

зования 

при наличии среднего про-

фессионального образова-

ния по программам подго-

товки специалистов средне-

го звена 

 

2 квалификационный уро-

вень: 

при наличии высшего обра-

зования 

при наличии среднего про-

фессионального образова-

ния по программам подго-

товки специалистов средне-

го звена 

3 квалификационный уро-

вень: 

при наличии высшего обра-

зования 

при наличии среднего про-

фессионального образова-

ния по программам подго-

товки специалистов средне-

го звена 

при наличии среднего про-

 

4801 

4345 

 

 

 

 

 

4801 

4345 

 

 

 

 

4801 

4345 

 

 

 

4040 

 

 

 

 

 

 

5270 

4851 



2(207)  28 февраля  2014  года                    УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                                                                                             3 
фессионального образова-

ния по программам подго-

товки квалифицированных 

рабочих (служащих) 

 

4 квалификационный уро-

вень:  

при наличии высшего обра-

зования 

при наличии среднего про-

фессионального образова-

ния по программам подго-

товки специалистов средне-

го звена 

Профессиональная квалифика-

ционная группа должностей ру-

ководителей структурных под-

разделений 

1 квалификационный уро-

вень: 

при наличии высшего обра-

зования 

 

2 квалификационный уро-

вень: 

при наличии высшего обра-

зования 

 

3 квалификационный уро-

вень: 

при наличии высшего обра-

зования 

 

5165 

 

 

5672 

 

 

6218 

слова «Минимальные размеры окладов (ставок) работников со средним об-

щим образованием устанавливаются в размере 3608 рублей» заменить словами «Ми-

нимальные размеры окладов (ставок) работников со средним общим образованием 

устанавливаются в размере 3807 рублей». 

3) в пункте 3.1 раздела III «Условия оплаты труда работников учреждений, 

занимающих должности служащих (за исключением работников, указанных в разде-

ле II настоящего Положения)»: 

таблицу изложить в следующей редакции: 

 

 

Профессиональные  

квалификационные 

группы должностей 

Квалификационные уровни Рекомендуе-

мый мини-

мальный раз-

мер оклада 

(ставки), руб-

лей 

1 2 3 

Профессиональная ква-

лификационная группа 

должностей служащих 

первого уровня  

1 квалификационный уровень  

 

3807 

 

Профессиональная ква-

лификационная группа 

должностей служащих 

второго уровня 

1 квалификационный уровень: 

при наличии высшего образования  

при наличии среднего профессиональ-

ного образования по программам под-

готовки специалистов среднего звена 

 

2 квалификационный уровень: 

при наличии высшего образования  

при наличии среднего профессиональ-

ного образования по программам под-

готовки специалистов среднего звена 

 

3 квалификационный уровень: 

при наличии высшего образования  

при наличии среднего профессиональ-

ного образования по программам под-

готовки специалистов среднего звена 

 

4 квалификационный уровень: 

при наличии высшего образования 

при наличии среднего профессиональ-

ного образования по программам под-

готовки специалистов среднего звена 

 

5 квалификационный уровень: 

при наличии высшего образования 

при наличии среднего профессиональ-

ного образования по программам под-

готовки специалистов среднего звена 

 

4695 

 

4239 

 

 

4695 

 

4239 

 

 

 

 

4695 

 

4239 

 

 

4695 

 

4239 

 

 

 

 

5165 

 

4663 

   

Профессиональная ква-

лификационная группа 

должностей служащих 

третьего уровня  

1 квалификационный уровень: 

при наличии высшего образования и 

среднего профессионального образова-

ния по программам подготовки специ-

алистов среднего звена 

 

2 квалификационный уровень 

3 квалификационный уровень 

4 квалификационный уровень  

5 квалификационный уровень 

 

4239 

 

 

 

 

4663 

5116 

6145 

6280 

слова «Минимальные размеры окладов (ставок) работников со средним об-

щим образованием устанавливаются в размере 3608 рублей» заменить словами «Ми-

нимальные размеры окладов (ставок) работников со средним общим образованием 

устанавливаются в размере 3807 рублей». 

4) в разделе IV «Условия оплаты труда работников учреждений, осуществ-

ляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих»: 

 в пункте 4.1 таблицу изложить в следующей редакции: 

Профессиональные 

квалификационные 

группы  

Квалификационные 

уровни 

Квалификационные 

разряды в соответ-

ствии с Единым та-

рифно-квалифи-

кационным справоч-

ником работ и про-

фессий рабочих, вы-

пуск I, раздел «Про-

фессии рабочих, об-

щие для всех отраслей 

народного хозяйства» 

Рекомендуемый 

минимальный 

размер оклада 

(ставки), руб-

лей 

1 2 3 4 

Профессиональная 

квалификационная 

группа профессий 

рабочих первого 

уровня  

1 квалификацион-

ный уровень  

 

 

 

 

2 квалификацион-

ный уровень  

1 квалификационный 

разряд  

2 квалификационный 

разряд  

3 квалификационный 

разряд  

 

2920 

 

3212 

 

3528 

 

 

3883 

    

Профессиональная 

квалификационная 

группа профессий 

рабочих второго 

уровня  

1 квалификацион-

ный уровень  

 

 

2 квалификацион-

ный уровень 

 

 

3 квалификацион-

ный уровень 

4 квалификационный 

разряд  

5 квалификационный 

разряд  

6 квалификационный 

разряд  

7 квалификационный 

разряд  

8 квалификационный 

разряд  

4060 

 

4314 

 

4569 

 

4822 

 

5116 

 

 5) в пункте 5.2 раздела V «Условия оплаты труда руководителей учреждений 

и их заместителей, главных бухгалтеров»: 

 таблицу дополнить строками следующего содержания: 

Численность обучающихся  

 (воспитанников), человек 

Группа  

 по оплате  

 труда 

Коэффициенты к средней  

 заработной плате работников  

 основного персонала 

Образовательные учреждения дополнительного образования детей  

до 300                                                              II1,5 

300 и более I 1,8 

 слова «Размеры должностных окладов руководителей учреждений высшего 

образования, дополнительного профессионального образования и науки определяют-

ся исходя из средней заработной платы работников основного персонала с коэффи-

циентом до 4,0» исключить. 

6) в разделе VI «Порядок, условия и размеры установления выплат компен-

сационного характера»: 

Рекомендуемые размеры выплат: 

пункт 2 дополнить строкой следующего содержания: 

«рабочим по комплексному обслуживанию и ремонту зданий за ремонт и 

очистку вентиляционных систем - доплата от оклада в размере до 12%»; 

в подпункте 4 таблицы пункта 6.2 слово «и науки» исключить. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2013 

года. 

 

Глава администрации Урмарского района                                                  К.В. Никитин 

 

 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ УРМАРСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ №84 

пос.Урмары                                                                            от 17  февраля 2014 года 

 

 

 

О нормативе стоимости одного квадратного мет-

ра общей площади жилья по Урмарскому району 

 

 

В соответствии постановлением Правительства Российской Федерации от 17 де-

кабря 2010 г. № 1050 «О федеральной целевой программе «Жилище» на 2011-2015 

годы», в целях реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей», 

районной целевой программы «Поддержка молодых семей в решении жилищных 

проблем на 2006-2015 годы», приказом Минстроя России от 10.01.2014 N 7/пр "О 

нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения 

по Российской Федерации на первое полугодие 2014 года и показателях средней ры-

ночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по 

субъектам Российской Федерации на I квартал 2014 года" 

Администрация Урмарского района  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить на  2014 год норматив стоимости 1 квадратного метра общей пло-

щади жилья для расчета размера социальной выплаты по Урмарскому району при 

строительстве (приобретении) жилых помещений в многоквартирных домах,  при 

строительстве (приобретении) индивидуального жилого дома 24500 (двадцать четыре 

тысячи пятьсот) рублей. 

2. Информационному отделу администрации Урмарского района опубликовать 

настоящее постановление в «Урмарском Вестнике». 



2(207)  28 февраля  2014  года                    УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                                                                                             4 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опублико-

вания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел стро-

ительства, дорожного и жилищно-коммунального хозяйства администрации Урмар-

ского района. 

 

Главы  администрации Урмарского района                                 К.В. Никитин 

 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ УРМАРСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ №119 

пос.Урмары                                                                                от 26  февраля 2014 года 

 

 

О внесении изменений в состав межведомственной комис-

сии Урмарского района по обеспечению благоустроенными 

жилыми помещениями специализированного жилищного 

фонда по договорам найма специализированных жилых по-

мещений детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей 

 

В соответствии со статьей 39 Устава Урмарского района,  в целях организа-

ции работы по улучшению жилищных условий детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей 

Администрация Урмарского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ 

1. Внести в состав межведомственной комиссии Урмарского района по обес-

печению благоустроенными жилыми помещениями специализированного жилищно-

го фонда по договорам найма специализированных жилых помещений детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей (приложение № 1 к постановлению админи-

страции Урмарского района от 19.09.2013 № 638) следующие изменения: 

- слова «Тихонов Александр Иванович - заместитель главы администрации – 

начальник отдела строительства и развития общественной инфраструктуры админи-

страции Урмарского района» заменить словами «Тихонов Александр Иванович - 

первый заместитель главы администрации - начальник отдела строительства, дорож-

ного, жилищного и коммунального хозяйства администрации Урмарского района». 

- слова «Борисова Надежда Анатольевна – заведующий сектором опеки и 

попечительства юридического отдела администрации Урмарского района» заменить 

словами «Борисова Надежда Анатольевна - заведующий сектором опеки, попечи-

тельства и по делам несовершеннолетних отдела образования и молодежной полити-

ки администрации Урмарского района». 

- слова «Михайлов Анатолий Николаевич – главный специалист – эксперт 

отдела строительства и развития общественной инфраструктуры администрации Ур-

марского района» заменить словами «Михайлов Анатолий Николаевич - главный 

специалист – эксперт отдела строительства, дорожного, жилищного и коммунального 

хозяйства администрации Урмарского района. 

2. Вывести из состава комиссии: 

- Степанова Леонида Владимировича – начальника юридического отдела ад-

министрации Урмарского района; 

- Ивакову Татьяну Николаевну – ведущего специалиста-эксперта сектора 

опеки и попечительства юридического отдела администрации Урмарского района – 

ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 

при администрации Урмарского района. 

 3. Включить в состав комиссии: 

 - Васильева Андрея Николаевича – заведующего сектором правовой работы 

– заместителя председателя комиссии; 

Петрову Алину Олеговну – ведущего специалиста-эксперта сектора опеки,  

попечительства по делам несовершеннолетних отдела образования и молодежной 

политики администрации Урмарского района – ответственного секретаря комиссии 

по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Урмарского 

района. 

4. Информационному отделу администрации Урмарского района опублико-

вать настоящее постановление в средствах массовой информации.  

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.  

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на сектор 

опеки, попечительства и по делам несовершеннолетних отдела образования и моло-

дежной  политики администрации Урмарского района.  

 

 

Глава администрации Урмарского района                                                К.В. Никитин 
 

 

 

 

 

 

 

Периодическое печатное издание 

«Урмарский вестник» 

Адрес редакционного совета  и издателя: 

429400, пос. Урмары, ул.Мира,5 

Email: urmary@cap.ru 

 

Учредитель: 

администрация Урмарского района 

Чувашской Республики 

Председатель редакционного совета 

Павлов Н.А. 

Тираж 100 экз. 

Объем 1 п.л. формат  А-4 

Распространяется бесплатно 


